
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE ALL’ISTRUTTORE DI 
VIGILANZA ZAMBON MARCO. PERIODO 01/01/2007 – 31/03/2007.    
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 19/12/2006                        Il  Segretario Comunale 
                                                                                                         ( F.to Dottor Giovanni Besozzi ) 

 
 

Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 la Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta. 

 Soriso, 19/12/2006             
                                                                                                Il  Responsabile del Servizio 

                                     (F.to Piera Cavallotti) 
 
 

 
 
L’ anno duemilasei addì diciannove del mese di dicembre alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione consiliare n.20 del 4.9.2002 di scioglimento della convenzione con il 

Comune di Gozzano per il servizio di vigilanza; 
 
Dato atto che, nel Comune di Soriso, non vi è in organico alcun dipendente con la qualifica di 
vigile; 
 
Dato atto che, per il periodo 01/01/2006 – 31/12/2006, l’incarico è stato affidato all’istruttore di  
vigilanza Zambon Marco  dipendente del Comune di Invorio; 
 
Attesa la necessità di continuare a garantire il servizio su indicato con personale qualificato ed 
affidabile, nelle more  dell’individuazione di una formula associativa con altri enti per 
l’espletamento del servizio che è al vaglio dell’Unione dei Comuni di cui Soriso fa parte; 
 
Visto che con nota protocollo numero 9843, datata 05/12/2006, il Comune di Invorio ha trasmesso 
copia del provvedimento con il quale il Sig. Zambon Marco è stato autorizzato a collaborare con 
questa Amministrazione per l’espletamento del servizio di vigilanza, per il periodo 01/01/2007 – 
31/03/2007; 
 
Ritenuto pertanto di prorogare l’incarico professionale al sig. Zambon Marco,  istruttore di 
vigilanza, categoria C - dipendente del Comune di Invorio,  fino al 31/03/2007, con riserva di 
revoca o di rinnovo;  
 
Viste le disponibilità di bilancio; 
 
Ritenuto di dover disciplinare detto servizio come segue: 

• durata dal 01/01/2007 al 31/03/2007, con riserva di revoca o di rinnovo; 
• ore mensili : fino ad un massimo di trentadue ( in media otto settimanali), da concordarsi 

flessibilmente tra le parti, in base alle effettive esigenze che di volta in volta necessitano; 
compenso lordo orario di Euro 16,00 oltre ai rimborsi per spese di viaggio, con l’indennità 

chilometrica pari ad un quinto del costo di un litro di benzina verde per ogni chilometro; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di  Servizio rispettivamente in merito alla 
regolarità tecnica e contabile della suddetta proposta, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di affidare all’istruttore di vigilanza Zambon Marco, categoria C, dipendente di ruolo del 
Comune di Invorio, l’incarico professionale per l’espletamento del servizio di vigilanza presso il 
Comune di Soriso, per il periodo 01/01/2007 – 31/03/2007 con riserva di revoca o di rinnovo;  
 

l’incarico è conferito e disciplinato come segue :  
• durata :dal 01/01/2007 al 31/03/2007 con riserva di revoca; 
• ore mensili : fino ad un massimo di trentadue ( in media otto settimanali), da concordarsi 

flessibilmente tra le parti, in base alle effettive esigenze che di volta in volta necessitano; 
• compenso lordo orario di Euro 16,00 oltre ai rimborsi per spese di viaggio, con l’indennità 

chilometrica pari ad un quinto del costo di un litro di benzina verde per ogni chilometro; 



2) Di impegnare la spesa complessiva presunta di Euro 1.700,00 all’intervento 1.03.01.01 capitolo 
1268 del redigendo bilancio 2007 di cui: 
Euro 1.600,00 per compensi; 
ed Euro 100,00 per rimborso spese di viaggio;  
 
3) Di impegnare la spesa presunta di Euro 140,00 per IRAP al capitolo 1269 intervento 1.03.01.07  
del redigendo bilancio 2007. 

 
4) Di dare mandato al responsabile del servizio di provvedere alla liquidazione a presentazione di 
regolare rendiconto. 
 
5) Di dichiarare la presente delibera, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
      


